23/02/2024 07:14 Decreto 22544 2024 de São Bernardo do Campo SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-bernardo-do-campo/decreto/2024/2255/22544/decreto-n-22544-2024-dispoe-sobre-a-revisao-do-plano-di… 1/2

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 22.544, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre a revisão do Plano Diretor de Turismo de
São Bernardo do Campo - Triênio 2024/2025/2026, e dá
outras providências.

ORLANDO MORANDO JUNIOR, Prefeito do Município de São Bernardo do Campo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por lei, considerando o disposto na Lei Complementar Estadual nº 1.261, de 29 de
abril de 2015, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 1.383, de 17 de março de 2023, que estabelece
condições e requisitos para a classificação de Estâncias e de Municípios de Interesse Turístico, em especial
seu art. 2º, inciso VI; bem como o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 6.910, de 16 de julho de 2020,
DECRETA:

Art. 1º  Fica instituído o Plano Diretor de Turismo de São Bernardo do Campo - Triênio 2024/2025/2026,
constante do Anexo Único deste Decreto, conforme disposto no art.2º da Lei Municipal nº 6.910, de 16 de
julho de 2020.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo, 08 de fevereiro de 2024

ORLANDO MORANDO JUNIOR
Prefeito

LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral do Município

HIROYUKI MINAMI
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia,

Trabalho e Turismo

Registrado na Seção de Atos Oficiais da Secretaria de Chefia de Gabinete e publicado em 09 de fevereiro
de 2024, na Edição nº 2423 do Jornal Notícias do Município.
PC nº 1476/2023

MÁRCIA GATTI MESSIAS
Secretária-Chefe de Gabinete

Seu navegador da web (Chrome 109) está desatualizado. Atualize seu navegador para ter mais

segurança e velocidade, além da melhor experiência neste site.

Atualizar navegador  Ignorar

http://leisestaduais.com.br/sp/lei-complementar-n-1261-2015-sao-paulo-estabelece-condicoes-e-requisitos-para-a-classificacao-de-estancias-e-de-municipios-de-interesse-turistico-e-da-providencias-correlatas
http://leisestaduais.com.br/sp/lei-complementar-n-1383-2023-sao-paulo-altera-a-lei-complementar-n-1261-de-29-de-abril-de-2015-que-estabelece-condicoes-e-requisitos-para-a-classificacao-de-estancias-e-de-municipios-de-interesse-turistico-e-da-providencias-correlatas
https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-bernardo-do-campo/lei-ordinaria/2020/691/6910/lei-ordinaria-n-6910-2020-institui-o-plano-diretor-de-turismo-de-sao-bernardo-do-campo-para-o-periodo-de-2020-a-2023-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-bernardo-do-campo/lei-ordinaria/2020/691/6910/lei-ordinaria-n-6910-2020-institui-o-plano-diretor-de-turismo-de-sao-bernardo-do-campo-para-o-periodo-de-2020-a-2023-e-da-outras-providencias
https://browser-update.org/pt/update-browser.html#3.3.50:leismunicipais.com.br

23/02/2024 07:14 Decreto 22544 2024 de São Bernardo do Campo SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-bernardo-do-campo/decreto/2024/2255/22544/decreto-n-22544-2024-dispoe-sobre-a-revisao-do-plano-di… 2/2

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Download Anexo: Decreto Nº 22544/2024 - São Bernardo do Campo-SP
(www.leismunicipais.com.brhttps://s3.amazonaws.com/municipais/anexos/sao-bernardo-do-campo-sp/2024/anexo-
decreto-22544-2024-sao-bernardo-do-campo-sp-1.zip?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-
Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20240223%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-
Date=20240223T101212Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&response-content-
disposition=inline%3B%20filename%3Danexo-decreto-22544-2024-sao-bernardo-do-campo-sp-1.zip&X-Amz-
Signature=fef283cc40414da5dc33ba82e0aaea4d54d3ca91512e84e0c4a50b2f549533d6)

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 14/02/2024

Seu navegador da web (Chrome 109) está desatualizado. Atualize seu navegador para ter mais

segurança e velocidade, além da melhor experiência neste site.

Atualizar navegador  Ignorar

https://s3.amazonaws.com/municipais/anexos/sao-bernardo-do-campo-sp/2024/anexo-decreto-22544-2024-sao-bernardo-do-campo-sp-1.zip?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20240223%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20240223T101212Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&response-content-disposition=inline%3B%20filename%3Danexo-decreto-22544-2024-sao-bernardo-do-campo-sp-1.zip&X-Amz-Signature=fef283cc40414da5dc33ba82e0aaea4d54d3ca91512e84e0c4a50b2f549533d6
https://browser-update.org/pt/update-browser.html#3.3.50:leismunicipais.com.br